git fuisse in ramatha. d̄b̄m q̄ ex disspeſatōe dñi poterat alt̄i imolari. et p̄ pñs altare cōstrui. et h̄ mō samuel ibi altare p̄struxit. **P**ot etiā dici. q̄ fñm illō qđ dc̄m fuit **P**eu. xij. et ē sat̄ verissile. q̄ a tpe q̄ archa fuit capta p̄ philisteos vñq̄ ad tps in q̄ fuit posita in tēplo cōstructo p̄ salomonez archa nō habuit stabilem mansionē. q̄ tpe in termedio d̄ loco ad locū freqñt fuit trās portata. vi p̄z ex predictis. et aliquā ad ex ercitū deportata. vi h̄ infra. xiiij. et ideo sacrificia votiva. ad q̄ offerēda hoies nō tenebant h̄ si fiebat ex deuotiōe poterat alibi offerri fñm voluntate et deuotiōez offerētis. Sic et alia sacrificia poterat fieri h̄ mō tpe q̄ archa et tabernaculū fuit in deſto. eo q̄ archa adhuc nō habebat stabile māſionē sic dicitū fuit **P**eu. xij. ca. tpe vñ q̄ fuit in sylo nō fuit h̄ licitū. p̄ut dc̄m fuit **J**osue. xxij. q̄ tabernaculū et archa lōgo tpe fuit ibi et habuerūt ibi stabile māſionē. Iz nō ad sp̄. **C**ap. viij.

Facta est itaq̄ man⁹ dñi su p̄ philisteos cūctis diebus samuelis: et reddite sūt vrbes q̄s tulerant philistijm isrl. israeli: ab acharon vñq̄ geth et terminos suos. **L**iberauitq̄ isrl de manu phi listinoz eratq̄ par inf isra et el et amoreū. **J**udicabat q̄ q̄ samuel israel cūctis diebus vite sue. et ibat p̄ singulos ānos circuens bethel et galgala et masphat et iudicabat israelē i supradicti lo cis. **R**euertebatq̄ in ramatha: ibi em̄ erat dom⁹ eius et ibi iudicabat israelē. **E**dficauit etiaz ibi altare dñi.

Factū est aut̄ **C**viij. **c**ū seniūt̄ samuel posuit filios suos iudices in israel. Fuitq̄ nomē filij ei⁹ primogeniti iobel et nomē secundi abia: iudicū in ber sabee. Et non ambulauerūt filij illius in vijs eius: sed de clinauernit post auaritiaz acceperuntq̄ munera: et p̄uerterunt iudicium. Cōgregati ergo vniuersi maiores natu israel venerunt ad samuelem in ramatha direxeruntq̄ ei. Ecce tu seniūst̄: et filij tui si abulāt i vijs tu is. Cōstitue nob̄ regē vt iudicē nos: sic et vniuersi hñt nationes. **D**isplicuitq̄ ser

suit filios suos iudices credēs eos fore sue iusticie imitato h̄ h̄ non fuit ita. vñ subdit̄. **c** **A**cceperūtq̄ munera r̄c. et et sic duplicit̄ peccauerūt. s. accipitēdo mūera p̄ iudicio. qđ nō est licitū. Iz p̄ labore iusto et bono iudices possunt accipere stipēdia ad virtū decentē et honestū. sc̄do q̄ p̄p̄ mūera declinauerūt a iusticia reddendo iudicū puerum.

d **C**ongregati ergo. **H**ic consequenter describitur populi petitio de rege habendo. cuius causa fuit malicia filior̄ samuelis ut h̄c exprimitur cum dicitur. Filij tui r̄c. zelia fuit quia audierant naas regem filiorūz ammon disponētem exercitum ad venientum contra eos. et ideo volebat habere regem capitaneum sui exercitus contra eum. et hec causa hic daretur. sed infra exprimitur duodecimo capitulo.

e **D**isplicuit sermo r̄c. ppter tria vñū fuit. quia displicuit sibi malicia filiorūm suorum; que vñq̄ tunc latuerat ip̄m.

Regum I

Mic fuit ppter honorem dñm qm videtebat cōtēni seu
dimini eo q retinuerat sibi in populo israel nomē regiū
Tercio qz populus in hoc volebat assimilari gentilibz di-
cens. Constitue nob̄ regē sicut et vniuersē hnt nationes: vt
immediate pponit. Et orauit. Hic p̄n̄ ponit dei dñs
nitio. samuel ei isto
negociuz reduxit ad
dñm qui respondit.

s Audi vocē popu-
li. de rege instituen-
do. **b** Nō em̄ te
zc. qz tu solum eras
me⁹ vicari⁹: et q̄ ista
peritio eo⁹ ex malo
pcesserit: oñdit cu⁹
subdit. Juxta omnia
opa sua zc. Seqn̄it
G Sicut derelique-
rūt zc. oñdentes fa-
cto q̄ non habarent
me p̄ rege suo.

k Sic faciunt etiā
tibi. ab iūciēdo te ne-
sis vicarius mens.
l Verūt̄ ptestare
eos et pdic̄ eis ius re-
gis zc. Circa q̄ scie-
dum q̄ aliq̄ sunt de-
lire regi⁹ in necessita-
te positi. ppter bonū
cōe regni. et sic omnia
q̄ inseri⁹ exprimunt
a samuele sunt d̄ iu-
re regis. qz in tali ca-
su oia sunt regis vel
principis et exponē-
da vel expendenda
p bono cōi sicut etiā
corpe nāli videmus
q̄ man⁹ vel etiā alia
ps corporis. nāli insti-
cu exponit. p cōser-
vatione vite ipsi⁹ cor-
poris. Si autē acci-
piat alio mō ius re-
gis extra necessitatē
sic plura exprimun-
tur a samuele q̄ non
p̄tinēt ad ius ipsius

regis: vt pote oia illa q̄ reddūt pp̄lm subditum seruilem: et
q̄ nō respiciūt bonū cōe: h̄ magis hois in regno positi vo-
luntate. et talia pdixit eis samuel ad retrahēdū eos ne pe-
terent regē qz eis nō expediebat. et qz regimē ppter magni-
tudinē p̄t̄is regni pcessam defacili puerit in tyrranidez
vñ et Deu. xvij. vbi agit de p̄stitutōne regis d̄. Nō multi-
plicabit sibi eq̄s. nec reducet pp̄lm meū in egyptū. s. qua-
si seruū. nec hēbit argenti et aurii imensa pondera. et ibidez
subdit. Nec eleuet cor ei⁹ in supbīa sup fratres suos. et fm̄
istū duplē intellectū exponenda sunt q̄ sequunt d̄ regio-
ture vscibī. **m** Dosc̄ eritis ei serui. si puerat regnū
in tyrranide: qd̄ defacili sit saltē in pte ppter magnā regis
p̄t̄em. **n** Et clamabitis in die illa zc. i. ppter oppres-
sione quā vob̄ induceret. Seqn̄it. o **N**equaq̄. s. dimittet
nos de⁹ exaudire si regē habeam⁹. Cetera patent vscibī ibi.
p **V**adat vñusqz in ciuitate suā. hoc aut̄ dixit samuel.
vñ sup electōez regi⁹ inq̄eret dñi voluntate. a q̄ dependet re-
gis institutio: fm̄ q̄ h̄ Deu. xvij. vbi de institutōe regi⁹ d̄.
Eum p̄stitues regēz qm̄ dñs de⁹ tuis elegerit de numero
fratrū tuoz. Id maiore p̄dictoz euidentia querit vñ filij
h̄t̄ peccauerūt perendo sup se regē. Et arguit q̄ nō q̄ pe-
tere illud qd̄ ē bonū simplici et de dictamine rōnis recte nō